
 

RADA GMINY 

   ROGOWO 
Protokół Nr III/2024 

z III sesji Rady Gminy Rogowo 

data posiedzenia: 28-05-2024 

miejsce posiedzenia: sala Gminnego Domu Kultury w Rogowie przy ul. Kościelnej 4a 

godzina otwarcia i zamknięcia: 1300 do 1432 

 

Porządek obrad 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o realizacji uchwał. 

5. Zapytania radnych do informacji o której mowa w pkt 4. 

6. Sprawozdanie Przewodniczącego o pracy Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, obejmujące spra-

wozdania przewodniczących o pracy Komisji. 

7. Przedstawienie przez Wójta Gminy Rogowo Raportu o stanie Gminy Rogowo za 2023 r. 

8. Podjęcie uchwały Nr III/12/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicz-

nymi jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a 

także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i 

zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

9. Podjęcie uchwały nr III/13/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o zmianie uchwały w 

sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rogowo. 

10. Podjęcie uchwały nr III/14/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o zmianie uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rogowo na 2024 r. 

11. Podjęcie uchwały nr III/15/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o zmianie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 2024-2032. 

12. Podjęcie uchwały nr III/16/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

13. Podjęcie uchwały nr III/17/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Rogowo. 

14. Podjęcie uchwały nr III/18/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia 

zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Rogowo na finansowanie zadań związanych z 

ochroną środowiska z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

15. Podjęcie uchwały nr III/19/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Rogowo. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie. 

 

 

 

 

 

 



 

Wykaz głosowań 

 

1. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z II sesji Rady Gminy Rogowo w wersji wyłożonej  

do wglądu. 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

2. Głosowanie nad wnioskiem w sprawie odczytywania bloku uchwał w wersji skróconej. 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

3. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/12/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi jak również szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług.  

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

4. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/13/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o 

zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Rogowo.  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 



 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

5. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/14/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o 

zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rogowo na 2024 r.  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

6. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/15/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o 

zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 2024-2032. 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

7. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/16/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w 

sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli.  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

8. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/17/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Rogowo. 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 



 

9. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/18/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w 

sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Rogowo na finansowanie 

zadań związanych z ochroną środowiska z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

10. Głosowanie za przyjęciem uchwały nr III/19/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w 

sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Rogowo.  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Leszek Bugajny; Stanisław Ciesielski; Wojciech Czerwiński; Stefan Fedejko; Edyta 

Golczyk; Roman Hanczewski; Szymon Kasprzak; Dariusz Kośmider; Julita Marciniak; Aneta 

Olszowa; Aleksander Pechman; Kazimierz Rychlewski; Renata Szymaniak; Artur Szymański; 

Robert Wódczak; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

 

Przebieg sesji 

 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 /Wg załączonej listy obecności/ 

Sesji przewodniczył     – Robert Wódczak   - Przewodniczący Rady Gminy 

                  – Anna Łukaszewska  - Protokolant 

  

Spoza Rady w sesji udział wzięli : 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żnińskiego – Paweł Koperski 

Wójt Gminy - Tomasz Michalczak 

Zastępca Wójta – Marcin Nitka 

Sekretarz Gminy – Paulina Zawadzka - Bauza 

Skarbnik Gminy – Wioletta Nowakowska  

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – Alina Rogowa 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Mariola Kuchcińska 

Dyrektor Gminnego Przedszkola w Rogowie – Beata Kabacińska 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie – Maria Machaj- Socha 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gościeszynie – Zbigniew Jodełko 

Aplikant adwokacki – Krzysztof Niespodziński 

oraz sołtys sołectwa Niedźwiady – Tadeusz Cieniawa 

 

Ad.1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Robert Wódczak, który powitał przybyłych na sesję 

radnych, Wójta Gminy Rogowo Pana Tomasza Michalczaka, Kierownik Referatu Organizacyjnego Panią 

Paulinę Zawadzką, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych, Zastępcę Wójta Gminy Pana 



 

Marcina Nitkę, przybyłych na sesję Sołtysów Sołectw Gminy Rogowo, a także wszystkie osoby oglądające 

sesję online. 

Kontynuując prowadzący obrady stwierdził, że w sesji na 15 radnych udział bierze 15 i jest ona władna  

do podejmowania uchwał. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad III sesji Rady Gminy Rogowo został 

opublikowany w Systemie Rada oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rogowo,  

o czym radni zostali poinformowani drogą elektroniczną. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają uwagi i inne propozycje do porządku obrad. 

Radni nie zgłaszali propozycji zmian porządku obrad. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z II sesji Rady Gminy Rogowo został wyłożony  

do wglądu radnych przed sesją, a także opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Rogowo. Kontynuując  zwrócił się do radnych z zapytaniem czy czytać protokół, czy przyjmują  w wersji 

wyłożonej do wglądu. Radni wyrazili zgodę, aby protokołu nie czytać i jednogłośnie przyjęli w wersji 

wyłożonej do wglądu /15 za/. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o realizacji uchwał. 

Wójt Gminy Tomasz Michalczak poinformował, że : 

- w dniu 15 maja 2024 r. uczestniczył w obchodach Dnia Strażaka w komendzie Państwowej Straży Pożarnej 

w Żninie, 

- w dniu 19 maja 2024 r. uczestniczył w zakończeniu spławikowych zawodów wędkarskich, organizowanych 

przez Związek Wędkarski „Wełna” w Rogowie. W tym samym dniu w zastępstwie Pan Marcin Nitka 

uczestniczył w powiatowych obchodach Dnia Strażaka dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z tereny 

Powiatu Żnińskiego, 

- w dniu 21 maja 2024 r. uczestniczył w Archidiecezjalnym Zjeździe Szkół Podstawowych imienia Jana Pawła 

II w Gościeszynie. W uroczystościach organizowanych przez społeczność szkolną uczestniczył także Prymas 

Polski Wojciech Polak, 

- w dniu 24 maja 2024 r. uczestniczył w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego, 

- w dniu 27 maja 2024 r. na rogowskiej plaży, uczestniczyłem w spotkaniu, które przygotowane było przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogowie. Było to spotkanie integracyjne członków stowarzyszenia 

wspierania osób niepełnosprawnych Pałuki i świetlic środowiskowych w Złotnikach i Grochowiskach 

Szlacheckich. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w alpakoterapii. 

Następnie Wójt omówił postepowania przetargowe. Dnia 15 maja b.r. Gmina Rogowo ogłosiła postępowanie 

przetargowe prowadzone w trybie podstawowym na zadanie „Modernizacji drogi gminnej numer 13513C 

Gałęzewo – Lubcz,  w miejscowości Lubcz. Termin składania ofert upływa 3 czerwca 2024 r. 27 maja b.r. 

ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na sukcesywną dostawę pelletu drzewnego i kamiennego dla gminy 

Rogowo na sezon grzewczy 2024 – 2025. Termin składania ofert upływa 6 czerwca 2024 r. Dnia 13 maja b.r. 

na przedsięwzięcie w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest zgodnie z ramami usuwania azbestu. Termin składania ofert upłynął 20 maja b.r. 

Wpłynęło do nas 6 ofert na realizację zadania mieliśmy zabezpieczoną kwotę 86119 zł umowa została 

podpisana z firmą Revol na kwotę 52690 zł. 13 maja b.r. ogłosiliśmy postępowanie na sporządzenie 

dokumentacji na przebudowę drogi gminnej 13515C relacji Lubczynek - Kolonia Gałęzewko, Gmina Rogowo 

powiat Żnin. Termin składania ofert upłynął dnia 21 maja b.r. Trafiły do nas dwie oferty spełniające wymogi 

formalne określone w zapytaniu ofertowym. Na realizację mieliśmy zabezpieczoną 40000 zł.  Umowa została 

podpisana z firmą „Biuro Inżynieryjno – techniczne Kier” z Gniezna na kwotę 29766 zł. 21 maja b.r. 

ogłosiliśmy postępowanie na zadanie opracowanie planu ogólnego Gminy Rogowo. Termin składania ofert 

upływa dnia 29 maja b.r. o godzinie 10:00. 24 maja b.r. ogłosiliśmy postępowanie na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego, branża drogowa, na zadanie pod nazwą: „Modernizacja drogi gminnej Gałęzewo-Lubcz  

miejscowości Lubcz”. Termin składania ofert upływa 29 maja b.r. Kolejno Wójt przedstawił informację 

o kontrolach przyłączy kanalizacyjnych. Przekazał, że w związku ze zjawiskiem zjawiskiem wpływania wód 

opadowych i roztopowych do sieci kanalizacyjnej, zaplanowano przeprowadzenie kontroli przyłączy 



 

kanalizacyjnych, celem wyeliminowania nielegalnych wpięć do kanalizacji sanitarnej. W nawiązaniu 

do artykułu 9 ustęp 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, jest obowiązane do prowadzenia regularnej kontroli ilości  

i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych oraz kontroli przestrzegania 

warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. Wójt przypomniał, że zgodnie z artykułem 

28 ustęp 4a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, kto nie stosuje 

się do zakazu o których mowa w artykule 9 ustęp 1 i 2, czyli zakazu wprowadzania ścieków opadowych i wód 

drenażowych do kanalizacji sanitarnej podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny do 10000 zł. 

Działania będą prowadzę z wykorzystaniem generatora dymu, jest on całkowicie nieszkodliwy, bezwonny,  

i bezpieczny dla ludzi i zwierząt. W przypadku pojawienia się dymu wewnątrz budynku, wystarczy 

przewietrzyć pomieszczenia. Reprezentujące Urząd Gminy w Rogowie osoby po okazaniu legitymacji 

służbowej i pisemnego upoważnienia, mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub do obiektu 

budowlanego, w celu przeprowadzenia kontroli przyłącza kanalizacji. Kontrole mają na celu, zarówno 

respektowanie przepisów prawa jak i dbanie o interes mieszkańców kanały sanitarne Mają bowiem zbyt małe 

przekroje żeby skutecznie odebrać wody opadowe. Następstwem przepełnienia kanałów sanitarnych 

deszczówką, jest na przykład cofanie się ścieków do budynków i wybijanie ich w piwnicach lub studzienkach 

kanalizacyjnych z powodu przepełnienia kanału rosną też koszty funkcjonowania oczyszczalni ścieków, duże 

ilości wód opadowych dostające się na oczyszczalnie powodują znaczne zakłócenie pracy naruszają procesy 

biologiczne na tym samym przerywając proces technologiczny oczyszczania ścieków oraz wiążą się  

ze zwiększeniem i przyspieszeniem stopnia zużycia urządzeń, na skutek doprowadzenia z wodami opadowymi 

zanieczyszczeń stałych, głównie piasku. Kontrole są niezapowiedziane dlatego apelujemy o dokonanie przez 

właścicieli nieruchomości samodzielnego sprawdzenia dokąd trafia deszczówka z ich posesji i zlikwidowania 

ewentualnych uchybień. Zachęcamy właścicieli budynków do zagospodarowania deszczówki na własnym 

terenie: kierowania wylotów z rynien na trawniki lub zbierania wód opadowych w przydomowych zbiornikach. 

Zgromadzoną w ten sposób wodę, można wykorzystać do podlewania terenów zielonych. Kolejno Wójt 

wspomniał o kontrolach, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W związku z prowadzonymi kontrolami nieruchomości dotyczącymi usuwania nieczystości ciekłych 

Przypominamy, że obowiązuje regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rogowo. 

Mieszkańcy gromadzący nieczystości ciekłe z bezodpływowych szamb są zobowiązani do ich usuwania nie 

rzadziej niż raz na kwartał a z przydomowych oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż raz na. Kontrole obejmują 

umowy na wywóz nieczystości ciekłych, dowodów uiszczania opłaty za usługę wywozu nieczystości ciekłych. 

Za nieprzestrzeganie postanowień wyżej wymienionego regulaminu będą wyciągane konsekwencje w postaci 

kary grzywny od 500 zł do 5000 zł. Ponadto gmina może zlecić opróżnianie zbiornika na koszt właściciela 

w sytuacji kiedy nie są w stanie udokumentować prawidłowego zagospodarowania zawartości szamba. 

Kontrolowany poniesie koszty takiego zleconego wywozu. W przypadku przeprowadzenia kolejnej kontroli 

państwa nieruchomości zostanie również porównana ilość zakupionej wody z oddanymi nieczystościami 

ciekłymi. W wyniku wystąpienia różnicy tutejszy organ zobowiązał właściciela nieruchomości  

do sprawdzenia stanu technicznego zbiornika oraz prowadzenia postępowania wyjaśniającego. Od czerwca  

2023 r. do 27 maja 2024 r. zostało przeprowadzonych 657 kontroli, 379 kontroli uzyskało wynik negatywny 

tj. brak podpisanej umowy na wywóz nieczystości oraz brak dowodu uiszczenia opłaty za usługi pozbywania 

się nieczystości ciekłych. Kontrole będą miały charakter cykliczny. Wójt przekazał również informacje  

nt. sprzedaży działek gminnych w miejscowości Cegielnia i Lubcz. Następnie Wójt powiedział, że 16 czerwca 

b.r. powstanie pierwsza strefa kibica, w której będzie można dopingować reprezentację Polski w Euro 2024. 

Strefy kibica będą organizowane również, 21 i 25 czerwca a także 14 lipca. Dnia 15 czerwca 2024 r. odbędzie 

się raj rowerowy pn. „Kujawsko-pomorskie na rowery”. Finansowany przez Urząd Marszałkowski. 

Wyznaczyliśmy trasę 26 km, która rozpocznie i zakończy się na plaży. Dnia 22 czerwca 2024 r. o godzinie 

15:30 odbędzie się uroczyste otwarcie zmodernizowanej, mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków  

w Rogowie. Po części oficjalnej nastąpią wydarzenia artystyczne. Z okazji powitania lata na terenie plaży  

w Rogowie na scenie pojawią się takie gwiazdy jak Mirage &Yoko, Justyna Lubas, Long & Junior, Bianka 

Urbanowska i Jose Torres. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. Dnia 27-28 lipca b.r. odbędzie się 

Festiwal Wody i Ryby, który ma promować walory przyrodnicze jakimi możemy się pochwalić. Zaplanowane 

są zawody w siatkówce plażowej, bicie rekordu Polski w wyplataniu sieci rybackiej. Gwiazdą wieczoru będzie 



 

Skolim. Zachęcam do zbudowania jednostki pływającej i zwodowanie jej na Rogowskim Jeziorze. Zapisy 

trwają do 15 lipca w GDK w Rogowie. Dnia 18 maja 2024 r. w Szczecinie odbyły się zawody karate. Dwoje 

uczniów: Dominik i Amelia zajęło I miejsca w rożnych kategoriach. Wójt zachęcał również do wzięcia udziału 

w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego dnia 9 czerwca 2024 r. Uchwały z ostatniej sesji zostały 

przesłane do organów nadzoru, a te wymagające publikacji, opublikowane w Dzienniku Urzędowym. 

Wszystkie uchwały zostały również przekazane na stanowiska. 

Ad. 5. 

Zapytania radnych do informacji o której mowa w pkt 4. tj. „Sprawozdania z działalności Wójta Gminy 

w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o realizacji uchwał”. 

Radny Dariusz Kośmider wspomniał, że przy okazji świetnych wyników dzieci i młodzieży warto by było 

wrócić do Gali Sportu w Rogowie. Radny poprosił o zaplanowanie środków w budżecie na ten cel w 

przyszłym roku. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy o pracy Rady obejmujące sprawozdania 

Przewodniczących Komisji o pracy Komisji 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Wodczak poinformował, że: 

- w okresie międzysesyjnym brał udział w spotkaniach z pracownikami, kierownictwem urzędu gminy oraz 

wójtem gminy, celem omówienia bieżących spraw samorządu, 

- brał udział w przygotowaniach do sesji, 

- reprezentował samorząd na wydarzeniach osobiście oraz wspólnie z innymi radnymi, na które był 

zaproszony, 

- 16 maja b.r. wpłynęło zawiadomienie o utworzeniu klubu radnych „Forum Samorządowe – Pałuki, Dla 

Gminy Rogowo”, przewodniczącym został Pan Leszek Bugajny, 

- przed sesją obradowała komisja rewizyjna oraz trzy komisje stałe rady gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie przez Przewodniczacych Komisji sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Czerwiński powiedział, że na posiedzeniu zajęto się tematem 

zaopiniowania wydatków środków w ramach gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r. a także Komisja wystąpiła 

z wnioskiem do RIO o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, ładu i Porządku Publicznego Kazimierz 

Rychlewski poinformował, że komisji wybrała na wiceprzewodniczącego Pana Szymona Kasprzaka. Ponadto 

członkowie wysłuchali sprawozdań Gminnego OSP w Rogowie i Komisariatu Policji w Janowcu 

Wielkopolskim. Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych Stefan Fedejko 

poinformował, że komisja zajęła się tematem projektów organizacyjnych placówek oświatowych oraz 

zamierzeniami w sprawie remontów. Wiceprzewodniczący Stanisław Ciesielski, który został wybrany na 

wybrany na Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów poinformował, że członkowie zapoznali 

się z tematem źródeł pozyskania środków zewnętrznych dofinansowań a także zaopiniowali uchwały będące 

przedmiotem sesji.  

 

Ad.7. 

Głos zajął Wójt Gminy Rogowo Tomasz Michalczak, który przedstawił i omówił najważniejsze informacje  

i dane zawarte w raporcie o stanie Gminy Rogowo za 2023 r. Wyjaśnił, że debata i dyskusja nt. raportu 

odbędzie się na sesji absolutoryjnej dnia 28 czerwca 2024 r. Ponadto poinformował, że raport został 

przedłożony radnym w materiałach na sesję. Ponadto został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rogowo. W trakcie przedstawiania raportu do obrad dołączyła radna 

powiatu żnińskiego Józefa Błajet, którą Wójt serdecznie powitał. Radna Józefa Błajet pogratulowała 

Przewodniczącemu, Wójtowi oraz radnym którym udało się wygrać wybory. Kontynuując pogratulowała 

wyborcom wysokiej frekwencji a także wszystkim którzy oddali głosy na jej osobę. Życzyła dalszej dobrej 

współpracy między powiatem a gminą. Panu Dariuszowi Kośmidrowi pogratulowała objęcia stanowiska 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołąbki. Na koniec wypowiedzi Pani J. Błajet poprosiła o udzielenie wsparcia 

finansowego do modernizacji drogi powiatowej nr 2350C Rudunek – Niestronno – Dąbrowa.  



 

Pan Wójt powiedział, że są dokonywane zmiany w budżecie, w którym ujęte jest dofinansowanie kwoty 

150.000 zł na tą drogę. Wójt wspomniał, że cieszyłby nas fakt modernizacji całego odcinka drogi aż do 

Ryszewa. Radny Dariusz Kośmider jako Nadleśniczy Nadleśnictwa Gołąbki powiedział, że zdaje sobie 

sprawę, iż Nadleśnictwo korzysta często z przedmiotowej drogi dlatego podpisał stosowny dokument 

udzielający wsparcia finansowego. 

Przewodniczący Rady Robert Wódczak ogłosił 5 minut przerwy. 

Przewodniczący po przerwie wznowił obrady i zgłosił wniosek, aby zgodnie z § 37 Statutu Rady Gminy 

Rogowo przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał skrócić odczytywanie bloku uchwał 

będących przedmiotem sesji. Radni w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę  

na odczytywanie bloku uchwał w wersji skróconej /14 za/. 

Ad.8. 

Podjęcie uchwały Nr III/12/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi jak również szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały nr III/13/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o zmianie uchwały 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Rogowo. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały nr III/14/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o zmianie uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rogowo na 2024 r. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwały nr III/15/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. o zmianie uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 2024-2032. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 



 

Ad. 12.  

Podjęcie uchwały nr III/16/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.13. 

Podjęcie uchwały nr III/17/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Rogowo. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.14. 

Podjęcie uchwały nr III/18/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Rogowo na finansowanie zadań 

związanych z ochroną środowiska z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały nr III/19/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zasad 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Rogowo. 

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca rady gminy Aneta Olszowa. 

Radni nie wnosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał radny Artur Szymański. Poprosił Pana Wójta o uspokojenie 

mieszkańców. Powiedział, że od kilku dni nie widać pracowników firmy, która zajmuje się przebudową 

dróg w Złotnikach. Mieszkańcy niepokoją się tym faktem. 

Wójt odpowiedział, że inwestycji nic nie zagraża. Firma realizuje jednocześnie kilka prac budowlanych. 

Przedmiotowa inwestycja ma się zakończyć w połowie sierpnia. 

 

Ad.17 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Robert Wódczak podziękował wszystkim za 

udział i zamknął obrady III sesji Rady Gminy  Rogowo. 

 

 

       Protokolant                                                                              Przewodniczący Rady Gminy   

/-/Anna Łukaszewska       /- /Robert Wódczak 


